
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/120/2016 

RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

w sprawie uznania za użytek ekologiczny „Smug nad Piasecznicą II” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2015 r. poz. 1688, poz. 1936 oraz z 2016 r. poz. 422) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za użytek ekologiczny pod nazwą „Smug nad Piasecznicą II”, zwany dalej użytkiem, obszar 

łąk i ziołorośli o powierzchni 0,41 ha stanowiący część działki ewidencyjnej 461 w obrębie ewidencyjnym 

Będzelin, gmina Koluszki, położony w oddziale leśnym 65d, obrębu Regny, Nadleśnictwa Brzeziny, stanowią-

cy śródleśny fragment górnego odcinka doliny cieku Piasecznica, ze zbiorowiskami łąkowymi i ziołoroślowy-

mi. Granice użytku przedstawia mapa będąca Załącznikiem nr 1 do uchwały, wykaz współrzędnych punktów 

załamania granicy będący Załącznikiem nr 2 oraz waloryzacja przyrodnicza będąca Załącznikiem nr 3. 

§ 2. Nadzór nad użytkiem sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Brzeziny. 

§ 3. Celem ochrony użytku jest zachowanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych śródleśnego frag-

mentu doliny Piasecznicy z bogatymi florystycznie zbiorowiskami łąkowymi, szuwarowymi i ziołoroślowymi 

ważnymi dla zachowania bioróżnorodności. 

§ 4. Ustala się następujące sposoby ochrony czynnej użytku: 

1) okresowe (przynajmniej raz na 3 lata)  wykaszanie zbiorowisk łąkowych i ziołoroślowych; 

2) usuwanie nalotów gatunków drzewiastych z płatów łąkowych i ziołoroślowych; 

3) zachowanie panujących stosunków hydrologicznych (ograniczanie odpływu wody). 

§ 5. W stosunku do użytku wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z za-

bezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej go-

spodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 grudnia 2016 r.

Poz. 5659



7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koluszek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koluszkach 

 

 

Anna Szostak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5659



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/120/2016 

Rady Miejskiej w Koluszkach 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

Lokalizacja użytku ekologicznego:  „Smug nad Piasecznicą II” 

 

 

Źródło: Bank Danych o Lasach 

(http://www.bdl.lasy.gov.pl/portal/mapy)

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5659



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/120/2016 

Rady Miejskiej w Koluszkach 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy 

użytku ekologicznego:  „Smug nad Piasecznicą II” 

Wartości podane w układzie współrzędnych 1992: 

Oddział 65d 

X Y 

429502,59 556985,26 

429504,51 556982,32 

429497,34 556938,84 

429463,97 556890,18 

429448,24 556941,43 

429466,89 557021,57 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5659



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/120/2016 

Rady Miejskiej w Koluszkach 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

„Smug nad Piasecznicą II” 

Waloryzacja przyrodnicza 

Projektowany użytek obejmuje fragment doliny Piasecznicy, w górnej części jej biegu, na wschodnim skraju 

kompleksu leśnego, w bezpośrednim sąsiedztwie linii kolejowej prowadzącej z Koluszek do Tomaszowa. Pro-

jektowany użytek jest położony na zachód od osiedla Słotwiny. Przepływ wody w korycie Piasecznicy ma tu 

charakter epizodyczny. Teren jest jednak, szczególnie w części centralnej i wschodniej, silnie podtopiony, w 

kilku miejscach woda pojawia się na powierzchni gruntu. 

W przeszłości obszar użytku był prawdopodobnie wykorzystywany gospodarczo jako łąka. Od dłuższego 

czasu teren jest wyłączony z gospodarczego użytkowania. W miejscu dawnych łąk rozwinęły się zbiorowiska 

ziołoroślowe i szuwary turzycowe. 

Stwierdzono tu obecność wielu gatunków wilgociolubnych i mokradłowych, a także łąkowych, m.in.: uczep 

amerykański Bidens frondosa, jaskier rozłogowy Ranunculus repens, pokrzywa zwyczajna Urtica dioica, przy-

tulia błotna Galium palustre, kupkówka pospolita Dactylis glomerata, szczaw tępolistny Rumex obtusifolius, 

mozga trzcinowata Phalaris arundinacea, turzyca sztywna Carex elata, sit rozpierzchły Juncus effusus, wie-

chlina zwyczajna Poa trivialis, tojeść pospolita Lysimachia vulgaris, turzyca owłosiona Carex hirta, trzcinnik 

piaskowy Calamagrostis epigejos. Miejscami wykształciły się płaty szuwaru turzycowego z dominacją turzycy 

zaostrzonej Carex gracilis. Na znacznych powierzchniach dawnych łąk gatunkiem panującym jest obecnie 

karbieniec pospolity Lycopus europaeus. Na obrzeżach użytku pojawiają się licznie krzewy – szczególnie 

wierzba szara Salix cinerea. Miejscami na skraju dawnych łąk wykształciły się płaty z dominacją maliny jeży-

ny Rubus idaeus. 

W otoczeniu użytku panują zbiorowiska grądowe, w tym cenne płaty z udziałem jodły w drzewostanie. 

Obszar projektowanego użytku odgrywa ważną rolę jako miejsce żerowania i wypoczynku zwierzyny 

(czynne bobrzyska). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5659



 

Fot. 1. Zarastające łąki we wschodniej części użytku – miejscami z dominacją uczepu amerykańskiego 

 Bidens frondosa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5659



 

Fot. 2. Rozlewiska we wschodniej części użytku (miejsce chętnie buchtowane przez dziki). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5659



 

Fot. 3. Kępy turzycy sztywnej Carex elata. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5659



 

Fot. 4. Fragment zarastających łąk z dominacją mozgi trzcinowej Phalaris arundinacea. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5659


		2016-12-20T08:00:50+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




